

Regras de participação

1º passeio de BTT do Município de Sever do Vouga

Inserido na promoção da prática desportiva no município de Sever do Vouga, assim como na valorização do território, o Município de Sever do Vouga convida todos a conhecer o nosso território através do 1º passeio de BTT do Município de Sever do Vouga.

Um percurso de cerca de 35 km com passagens por algumas das zonas mais emblemáticas do nosso município como são exemplo as margens do Rio Vouga ou a ponte de S. Tiago.

Data

No dia 8 de Outubro de 2023 às 9 horas com partida no parque urbano da vila de Sever.

Prova

A prova terá início pelas 9h do dia 8 de Outubro de 2023, junto ao parque urbano da vila de Sever do Vouga. Num percurso circular com uma distância de aproximadamente 35km terá final no mesmo local.

É uma prova sem carácter competitivo.

Aconselha-se que os participantes cheguem ao local de partida cerca de 30 a 45 minutos antes da hora de início da prova de forma a agilizar o inicio da mesma.

Inscrições

A inscrição tem o valor de 6.15€ (5€/mais IVA) e inclui um reforço alimentar durante a prova e a oferta de um lanche final (sande e bebida).

A inscrição é feita individualmente através do preenchimento de um formulário de inscrição disponível na plataforma online através do link próprio disponibilizado no Facebook e Instagram do município. O pagamento é feito conforme solicitado no local de inscrição. A inscrição só é considerada valida depois do pagamento.

Com a inscrição, todos os participantes usufruem de um seguro de acidentes pessoais da responsabilidade da organização.

Cancelamentos/Devoluções

Dada a natureza do evento e toda a logística associada não serão aceites cancelamentos de inscrição e devolução de valores.

Direitos de imagem

Todos os participantes do 1º passeio de BTT do Município de Sever do Vouga ao proceder à sua inscrição, autoriza a cedência, de forma gratuita e incondicional, dos direitos de utilização da sua imagem captada nas filmagens e fotografias durante o evento, autorizando a sua reprodução e divulgação, a difundir nas diferentes plataformas de redes sociais (Facebook, Tweeter, Instagram, etc).

Informações diversas

Por motivos de segurança, durante a prova todos os participantes deverão manter-se exclusivamente no percurso oficial da mesma que estará sinalizado.



Contactos da Organização

Câmara Municipal de Sever do Vouga

Gabinete de Desporto e Tempos Livres

Email: <u>Gabinetedesporto@cm-sever.pt</u>